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	ZP.271.50.2016.AW
	Kędzierzyn-Koźle, dnia 21.09.2016




WSZYSCY WYKONAWCY


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa w 2017r. energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego, samorządowe jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, samorządowe osoby prawne oraz jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa opolskiego i śląskiego.

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z póżn. zmianami - dalej jako ustawa Pzp) odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 10.08.2016r. i 19.08.2016r. oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w poniżej określonym zakresie:

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?  

Odpowiedź 1 
Tak, Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 2
Faktura zbiorcza może być wystawiane wyłącznie w odniesieniu do grupy PPE znajdujących się w obiektach zarządzanych przez jedną jednostkę/komórkę organizacyjną Odbiorcy, wskazaną w umowie szczegółowej. Liczba tych faktur w okresie rozliczeniowym nie będzie zatem mogła przekraczać łącznej liczby jednostek/komórek organizacyjnych Odbiorców, wskazanych w umowach szczegółowych.

Pytanie nr 3
Czy PPE oświetleniowe posiadają urządzenia sterowane zegarami zmierzchowymi? A więc czy wszystkie odbiorniki oświetleniowe są o stałym poborze mocy i są sterowane   w sposób   wymuszający załączanie i   wyłączanie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. Proszę też o informacje, które PPE spełniają powyższe kryteria.

Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, że większość PPE w sieciach oświetlenia ulicznego sterowana jest zegarami astronomicznymi. Szczegółowe dane dotyczące  liczby  urządzeń  które spełniają powyższe kryteria zostaną podane w trakcie zawierania umów szczegółowych.

Pytanie nr 4
Czy układy pomiarowe dla taryfy B są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź 4
Zamawiający informuje, że układy pomiarowe dla taryfy „B” są dostosowane do zasady TPA. 

Pytanie nr 5
Wnioskujemy o podanie nazwy aktualnych dostawców.

Odpowiedź 5
Zamawiający informuje, że aktualnym dostawcą jest Tauron Sprzedaż sp. z o.o.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa substytucyjnego do przeprowadzenia procedury zgłoszenia nowego sprzedawcy? 

Odpowiedź 6
Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa substytucyjnego do przeprowadzenia procedury zgłoszenia nowego sprzedawcy.

Pytanie nr 7
Wnioskujemy o odstąpienie od zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w rozdziale 17 SIWZ oraz paragrafie 11 IPU. Wyjaśniamy, że w przypadku dostaw energii elektrycznej jest ono zbędne i generuje zbędne koszty dla Zamawiającego.

Odpowiedź 7
Zamawiający odstępuje od żądania zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w rozdziale 17 SIWZ oraz paragrafie 11 IPU,  wobec zastrzeżenia w IPU, iż w przypadku zaprzestania sprzedaży i dostawy energii elektrycznej do określonego punktu poboru w wyznaczonym czasie uzgodnionym z Zamawiającym, Zamawiający i poszczególni Odbiorcy mają prawo :
1)zawrzeć umowę rezerwową sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym TAURON Sprzedaż i obciążyć Wykonawcę karami umownymi określonymi w umowie szczegółowej,
2) potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy należności z tytułu kar umownych bez odrębnych wezwań i powiadomień.

Pytanie nr 8
Wnioskujemy o usunięcie załącznika nr 6 do SIWZ. W przypadku braku Państwa zgody wnioskujemy o uzupełnienie załącznika w następującym zakresie:
a) brakuje klauzuli identyfikacyjnej - powoduje to ryzyko wystąpienia z roszczeniem przez osoby nieupoważnione do tego, poza tym w treści gwarancji brakuje wyraźnego wskazania na jakiej podstawie ma być wypłacona kwota gwarancji (brak oświadczenia beneficjenta),
b) brakuje klauzuli zmniejszającej - powoduje to, że pomimo ewentualnych wypłat z gwarancji, będzie ona obowiązywała w pełnej kwocie (poza tym zapis w treści (...) i będzie ważna w wysokości ....% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie Wykonawcy - może powodować ryzyko interpretacyjne właśnie co do wysokości kwoty gwarancji (po ewentualnej wypłacie roszczenia),
C) brak klauzuli o cesji - może powodować dowolne przelanie praw z gwarancji na inny podmiot o czym Gwarant nie będzie informowany - w rezultacie nie będziemy wiedzieli kto jest rzeczywistym beneficjentem gwarancji.

Odpowiedź 8
Wobec odpowiedzi na pytanie 7 – Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie załącznika nr 6.

Pytanie nr 9 
W przypadku braku Państwa zgody na odstąpienie od zabezpieczenia należytego wykonania umowy prosimy o doprecyzowanie od jakiej kwoty ma być ono liczone - zamówienie podstawowe, czy też z prawem opcji? 

Odpowiedź 9
Wobec odpowiedzi na pytanie 8 – Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie załącznika nr 6.

Pytanie nr 10
Wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku przekazywania Zamawiającemu umowy GUD, o czym mowa w rozdziale 16, pkt 7 SIWZ. Wyjaśniamy, że umowy GUD są objęte tajemnicą handlową i nie mogą być udostępniane podmiotom trzecim. W zamian sugerujemy, aby wyłoniony wykonawca złożył oświadczenie o posiadaniu GUD z lokalnym operatorem (TAURON Dystrybucja SA). Wyjaśniamy, ze jest to powszechnie praktykowane.

Odpowiedź 10
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku, o którym mowa w rozdziale 16, pkt 7 SIWZ) Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do wglądu umowę GUD lub promesę (z ewentualnym uzasadnionym zastrzeżeniem klauzul objętych tajemnicą handlową).

Pytanie nr 11
Wnioskujemy o wykreślenie ust. 2 w paragrafie 8 IPU umowa szczegółowa. Wyjaśniamy, że faktury są wystawiane na podstawie danych przekazywanych przez lokalnego OSD. Wykonawcy nie mają żadnego wpływu na jakość tych danych, jak również na sposób fakturowania usługi dystrybucji. Tym samym żaden z wykonawców nie będzie w stanie spełnić wymogów, za które Zamawiający zamierza nałożyć rażąco wysokie kary.

Odpowiedź 11
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust.2.w  §  8 istotnych postanowień umowy szczegółowej, wyrażając zgodę na zmniejszenie kwoty kary umownej  określonej w tej jednostce redakcyjnej z 500 do 100 zł.

Pytanie nr 12
Wnioskujemy o wykreślenie ust. 3 w paragrafie 8 IPU umowa szczegółowa. Wyjaśniamy, że kary zaproponowane przez Zamawiającego są rażąco wysokie i nie mogą zostać zaakceptowane.

Odpowiedź 12
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust.3.w  §  8 istotnych postanowień umowy szczegółowej, wyrażając zgodę na zmniejszenie wielkości  kary umownej określonej w tej jednostce redakcyjnej z 2 %  do 0,5% wynagrodzenia umownego określonego w § 6 ust. 2 pkt 1 umowy, za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 13
Umowa generalna § 3 ust 4 d oraz Umowa szczegółowa § 8 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu o możliwości potrącania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych. Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki, jak bowiem wynika z art 3 ust. 1 pkt 32 lit. gj ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego. Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr 13
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę cytowanego postanowienia. Potrącenie kary umownej z wynagrodzenia odbywa się w drodze stosownego oświadczenia określonego w przepisach kodeksu cywilnego, natomiast do jego wykonania stosuje się notę obciążeniową odnoszącą się do właściwej części wynagrodzenia wykonawcy.

Pytanie nr 14
Umowa generalna § 6 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."

Odpowiedź 14
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie sformułowania o treści: „Poszczególni Zamawiający odbiorcy ponoszą  odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy."

Pytanie nr 15
Umowa generalna §6 ust. 1 - Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w którym Zamawiający się zadeklaruje, że poszczególni Odbiorcy przekażą niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.


Odpowiedź 15
Zamawiający wyraża zgodę na nadanie §6 pkt 2 następującego brzmienia :
„2) Obowiązki  Zamawiającego: 
a)Zamawiający przekaże formularz wniosku Odbiorcom, w terminie do 7 dnia od daty jego otrzymania, w celu wypełnienia i przesłania Wykonawcy;
b) Zamawiający zobowiąże Odbiorców do przekazania niezbędnych danych, o których mowa  w pkt. 1 lita a i lit b,  w wersji elektronicznej w formacie Excel oraz dokumenty wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy szczegółowej.

Pytanie nr 16
Umowa generalna § 7 ust. 1 - informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD jest jednakże odrębną jednostką, Wykonawca nie odpowiada więc za okresy przyjęte przez OSD do rozliczenia usług dystrybucji W związku z tym prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.' Prosimy o usunięcie sformułowania „na konkretny dzień" w §7 ust.4.

Odpowiedź 16
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. postanowienia.

Pytanie nr 17
Umowa generalna § 7 ust 1- Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjne! zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź 17
Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD

Pytanie nr 18
Umowa generalna § 7 ust. 2 -Wykonawca wnosi o zmianę na zapis o treści „2. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty przekazania danych przez OSD, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury VAT."
W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź 18
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. postanowienia.

Pytanie nr 19
Umowa generalna § 9 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego paragrafu - Informujemy, ze w umowie sprzedaży energii elektrycznej standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej zgodnie z przepisami Prawa energetycznego zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. Zamawiający nie może pociągać odpowiedzialności Wykonawcy za wady zmniejszające przedmiot umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź 19
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie  ww. postanowienia.

Pytanie nr 20
Umowa generalna § 10 ust. 'i Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu zgodnego z Umową Szczegółową w §7 ust. 3" .Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."

Odpowiedź 20
Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dla zmiany ww. postanowień umowy generalnej, bowiem § 10 ust.1 pkt 3 zawiera wystarczające dyspozycje w powyższym zakresie.

Pytanie nr 21
Umowa generalna § 10 ust 4 - Zamawiający w § 5 ust 3 określił, że zmiany cen jednostkowych ulegną automatycznie w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa . Zapis w §10 ust. 4 niesie ze sobą szereg zagrożeń dla Sprzedawców, wiąże się bowiem z ryzykiem odmowy ich wprowadzenia. Wskazujemy, że zmiany takie jak zmiana cen i stawek opłat wynikająca ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie stawki VAT są zmianami, na które Sprzedawca energii nie ma wpływu. W związku z powyższym prosimy o usuniecie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 21
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia.

Pytanie nr 22
Umowa szczegółowa § 5 ust 3 ppkt. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie „ przyjętej wielkości ryczałtowej" i zastąpienie go zapisem, że wynagrodzenie będzie pobierane, za rzeczywiście zużytą energię elektryczną w danym okresem rozliczeniowym bądź prognozy jej zużycia. Wynagrodzenie ryczałtowe jest bezprzedmiotowe w umowie sprzedaży energii elektrycznej. 

Odpowiedź 22
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia. Jest ono bowiem elementem fakultatywnym, którego zastosowanie zależy od wyboru dokonanego wspólnie przez Sprzedawcę i Odbiorcę

Pytanie nr 23
Umowa szczegółowa § 5 ust. 5 - Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD; 2 uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD."

Odpowiedź 23
Zgoda na nadanie § 5 ust. 5 następującego brzmienia :
„5. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Sprzedawcę i wysłanych do Odbiorcy nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia stosowanego przez OSD okresu rozliczeniowego objętego sprzedażą i otrzymania odczytów wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD z terminem płatności określonym w §6 ust. 4”.

Pytanie nr 24
Umowa szczegółowa § 5 ust. 7 - Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach odczyty licznika. Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie dane o zużyciu, a nie przekazuje stanu licznika. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany licznika zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Ponadto informujemy, że faktury wystawiane przez Wykonawcę spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, natomiast brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź 24
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia,  nie podzielając stanowiska, iż nosi ono znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Zgodnie z informacją otrzymaną od OSD jest on zobowiązany do udostępniania danych odczytowych sprzedawcy.

Pytanie nr 25
Umowa szczegółowa § 6 ust. 4 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktur. „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”

Odpowiedź 25
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia.

Pytanie nr 26
Umowa szczegółowa § 6 ust. 5 - Zamawiający określił, ze prześle faksem lub pocztą skan spornej faktury - prosimy o właściwą modyfikację, w której Zamawiający prześle skan lub kserokopie spornej faktury.

Odpowiedź 26
Zamawiający wyraża zgodę na ww. modyfikację.

Pytanie nr 27
Umowa szczegółowa § 7 ust. 2 - Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu podawania stanu licznika energii, od których rozpoczęto dostawy energii elektrycznej, który nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę gdyż takie dane posiada tylko OSD. Wskazujemy, ze brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź 27
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia, nie podzielając stanowiska, iż nosi ono znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. 

Pytanie nr 28
Umowa szczegółowa § 7 ust 3 - Wykonawca zwraca się z prośba o dodanie zgodnie z Umową Generalna w § 10 ust. 2, że zmiana nastąpi poprzez aneks do umowy.

Odpowiedź 28
Zamawiający wyraża zgodę na ww. modyfikację.

Pytanie nr 29
Umowa szczegółowa w § 8 dot. kar umownych informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co Z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź 29
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia.

Pytanie nr 30
Umowa szczegółowa § 8 ust 2 Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary o wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron, jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź 30
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust.2 w § 8 istotnych postanowień umowy szczegółowej, wyrażając zgodę na zmniejszenie kwoty kary umownej  określonej w tej jednostce redakcyjnej z 500 do 100 zł.

Pytanie nr 30
Umowa szczegółowa § 8 ust 3- Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu nakładanie kary umownej w takim przypadku wydają sie być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.

Odpowiedź 31
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust.3 w §  8 istotnych postanowień umowy szczegółowej, wyrażając zgodę na zmniejszenie wielkości  kary umownej określonej w tej jednostce redakcyjnej z 2 %  do 0,5 % wynagrodzenia umownego określonego w § 6 ust. 2 pkt 1 umowy, za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 32
Umowa szczegółowa § 8 ust 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie sformułowania „obciążyć Wykonawcę karami umownymi określonymi w umowie szczegółowej." Ponadto Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź 32
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. postanowienia, dopuszczając jego modyfikację poprzez nadanie brzmienia :
„6. W przypadku zaprzestania sprzedaży i dostawy energii elektrycznej do określonego punktu poboru w wyznaczonym czasie uzgodnionym z Zamawiającym, Zamawiający i poszczególni Odbiorcy mają prawo zawrzeć umowę rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym - TAURON Sprzedaż, odstąpić od umowy i obciążyć Wykonawcę karami umownymi określonymi w ust.1.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę treści §  8 ust.1 istotnych postanowień umowy szczegółowej, poprzez nadanie mu brzmienia :

„1.Wykonawca zapłaci Odbiorcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Odbiorcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto za okres nieświadczenia sprzedaży energii elektrycznej.”

Pytanie nr 33
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?
Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia."

Odpowiedź 33
Tak, są zgodne. 

Pytanie nr 34
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe wyszczególnionych w postępowaniu przetargowym?

Odpowiedź 34
Tak . Po raz kolejny.

Pytanie nr 35
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej: • do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
· okres wypowiedzenia,
· czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

Odpowiedź 35
Szczegółowe dane w powyższym zakresie, dotyczące poszczególnych punktów poboru energii zawarte są w załączniku do SIWZ pn.” Zapotrzebowanie na energię elektryczną”. 
Ponadto należy wskazać, iż w związku z utratą możliwości realizacji dostawy energii przez dotychczasowego sprzedawcę,  z dniem 26 czerwca 2016 r. zostały zawarte przez Odbiorców umowy sprzedaży rezerwowej , natomiast  z dniem 6 września 2016 r. umowy sprzedaży energii elektrycznej na czas określony nie dłuższy niż do 31 grudnia 2016 r., z Tauron Sprzedaż sp. z o.o.

Pytanie nr 36
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź 36
Umowy są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 37
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego, wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź 37
Tak

Pytanie nr 38
Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej 011, były rozliczane w grupie taryfowej C11o, a 012 w C12o których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych [ich symbolicznym oznaczeniu) ? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź 38
[bookmark: _GoBack]Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej 011, były rozliczane w grupie taryfowej C11o, a 012 w C12o jeśli okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu) i strefy czasowe są takie same.

Pytanie nr 39
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
· nazwa i adres firmy;
· opis punktu poboru;
•	adres punktu poboru [miejscowość, ulica, numer lokalu, kod. gminaj;
· grupa taryfowa (obecna i nowa);
· moc umowna;
· planowane roczne zużycie energii;
· numer licznika;
•	Operator Systemu Dystrybucyjnego;
· nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
· numer aktualnie obowiązującej umowy;
· data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
· numer ewidencyjny
· numer PPE oraz dokumentów;
· Pełnomocnictwo,
· dokument nadania numeru NIP.
•	dokument nadania numeru REGON,
· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
· dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt l lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 39
Tak - zgodnie z istotnymi postanowienia umowy generalnej i szczegółowej  

Pytanie nr 40
Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii
elektrycznej.

Odpowiedź 40
Aktualnie - zgodnie z informacją zawartą w odpowiedzi na pytanie nr 35 - Tauron Sprzedaż sp. z o.o. 

Pytanie nr 41
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 41
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 42
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo - rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Odpowiedź 42
Tak
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej.

Dorota Mucha /-/ 
Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 
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